CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE * Ata da reunião de 30.09.2022 * Minuta*Fl. 13/23

19) Pedido de informação prévia sobre a proposta de delimitação da Unidade de Execução,

para o prédio sito no Ninho do Corvo, em Ferrel, apresentado em nome de Ana Filipa Dinis -

Pelouro do Planeamento e Gestão Urbanística: ----------------------------------------------------------

Deliberação n.º 944/2022: Deliberado, por proposta verbal do senhor Presidente da Câmara,

aceitar, nas condições do parecer da Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística (DPGU),

datada de 14 de setembro de 2022, a delimitação da Unidade de Execução proposta a realizar no

prédio sito no Ninho do Corvo, localidade de Ferrel, apresentado em nome de Ana Filipa Dinis,

no dia 19 de agosto de 2021.

Deliberado, ainda, promover, previamente à aprovação, um período de discussão pública, nos

termos estabelecidos no n.º 4 do artigo 148.º do Decreto-Lei n.º 80/2018, de 14 de maio, na sua

atual redação (RJIGT), considerando que para a área abrangida pela unidade de execução

proposta não existe plano de urbanização ou plano de pormenor em vigor.

O procedimento de discussão pública sobre a delimitação da unidade de execução deverá

observar o disposto no artigo 89.º do RJIGT, em termos análogos ao previsto para um plano de

pormenor.» (Doc.796 DPGU 765/21) ----------------------------------------------------------------------